INDICAÇÃO nº 187/2017
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja, realizada o Conserto da Caixa Coletora na Rua:- Francisco Bolgioni, 170
Bairro:- Jardim Maristela.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para conserto da caixa coletora de esgoto localizada na Rua Francisco Bolgioni,170, Bairro Jardim Maristela.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação para o conserto da caixa coletora na Rua Francisco Bolgioni,170, no Bairro Jardim Maristela próximo ao terreno da antiga CEMEB Professora Nádia Bernaudo, salientando que o esgoto está correndo pela rua, em céu aberto, ocasionando grande mau cheiro, lembrando que há um bom fluxo de pessoas esta situação acaba trazendo riscos à saúde dos munícipes.
          Segue fotos em anexo
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de fevereiro de 2017.
                             __________________________________
Cicero Aparecido de Souza
VEREADOR